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Dotyczy:  postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym pn. ,, Modernizacja drég gminnych na terenie Gminy Zary”,

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r.,poz. 1129 ze zm.) Zamawiajacy — Gmina Zary — na pytania
dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia wyjasnia:

Pytanie 1

Dotyczy Rozdziatu 3 punktu 3.2 SWZ: Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienia miesci sig
w calosci w granicach dzialek ewid., wskazanych w powolanym przepisie i dokumentacji
przetargowej oraz ze drogi, ktorych dotyczy przedmiotowe zaméwienie mieszcza sic w catodci na
gruntach stanowigcych wlasnosé zamawiajacego.

Odpowiedz:
Przedmiot zaméwienia miesci si¢ w obrebie dzialek stanowiacych wlasnosé Zamawiajgcego.

Pytanie 2

Dotyczy Rozdziatu 3 punktu 3.2 oraz Rozdziatu 17 punktu 17.1 SWZ: Prosimy o potwierdzenie, ze:

a) w przypadku wystapienia brakéw lub blgdéw w zakresie opisu przedmiotu zaméwienia
okreslonego w dokumentacji zataczonej do SWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci wykonania rob6t wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamoéwienia ulegnie stosownemu wydluzeniu.
Wykonawca wskazuje, ze nie ma obowigzku szczegétowego sprawdzania dostarczonego projektu w
celu wykrycia jego wad (wyrok SN z dnia 27 marca 2000 r., IIT CKN 629/98).

b) Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SWZ cata dokumentacje projektowa i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamowienia oraz ze dokumentacja ta Jjest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za§ brak Jjakichkolwiek
dokumentow istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie za realizacje wszelkich prac koniecznych do
zrealizowania przedmiotu zamoéwienia ustala si¢ w formie wynagrodzenia ryczaltowego zgodnie
z zapisami pkt 17 SWZ bez mozliwosci zmiany jego wysokosci.

Oferte nalezy sporzadzi¢ w oparciu o zalagczone przedmiary i wizje w terenie.

Sprawe prowadzi:
Kierownik referatu: Anna Kochanowska
anna.kochanowska@gminazary.pl
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Pytanie 3

Dotyczy Rozdziatu 17 punktu 17.1 ppkt 2) SWZ: Wnosimy o wykreslenie zapisu, ze ., Wykonawca
winien zapozna¢ sie szczegolowo z terenem budowy i uzyskaé wszelkie niezbgdne informacje, majace
wplyw na wiasciwe oszacowanie i wykonanie przedmiotu zamowienia”. Zapis ten narusza art. 99 ust.
1 pzp oraz art. 353 1 k.c. Wykonawca wskazuje, ze brak jednoznacznego okreslenia przedmiotu
zaméwienia i okreslenie, ze Wykonawca ma ,uzyskaé wszelkie niezbgdne informacje, majace wplyw
na whadciwe oszacowanie i wykonanie przedmiotu zaméwienia”, a zatem musi przewidzie¢ i wykonac
dziatania (nie wymienione w SWZ) w taki spos6b jakby byty objete zakresem ushug jest sprzeczny z
naturg stosunku prawnego, poniewaz Zamawiajacy nie wskazuje czego oczekuje od Wykonawey a
Wykonawca ma uwzgledni¢ koszt nieznanych czynno$ci w wynagrodzeniu umownym. Powoduje to
brak mozliwosci sporzadzenia prawidtowej oferty i jednocze$nie brak poréwnywalnosci ztozonych
ofert poniewaz oferenci nie wiedza co i w jakim zakresie powinno by¢ przez nich uwzglednione i
wycenione. Odpowiedzialnos¢ zamawiajacego polega na sporzadzeniu opisu przedmiotu zamowienia
w spos6b prawidtowy, kompletny, odpowiadajacy przepisom. Art. 99 ust. 1 pzp wymaga nie tylko
opisania przedmiotu zamoéwienia W sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie
dokladnych i zrozumiatych okreslen, lecz takze uwzglednienia wszystkich wymagan i okolicznosci
mogacych mieé¢ wplyw na sporzadzenie oferty. W wyroku z dnia 23 lipca 2010 r. KIO 1447/10,
Krajowa Izba Odwotawcza uznata, ze ,,Opis przedmiotu zaméwienia powinien zosta¢ tak sporzadzony
przez Zamawiajacego, aby wykonawca skladajacy oferte mial mozliwos¢ przygotowania tej oferty z
uwzglednieniem wszystkich czynnikéw, ktére maja wplyw na sposdb sporzadzenia oferty oraz
dokonanie jej wyceny. Obowigzkiem zamawiajacego jest podjecie wszelkich mozliwych srodkow w
celu eliminacji elementu niepewnosci poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujace okreslenie
parametréw przedmiotu zamowienia. (zob. wyrok z dnia 3 grudnia 2014 r., KIO 2436/14). W wyroku
z dnia 18.05.2016 r. (sygn. akt KIO 897/15) KIO podkreSlita, ze ,,nie moze usprawiedliwia¢ braku
wyczerpujacego opisu przedmiotu zamoéwienia stwierdzenie, ze wykonawca winien uwzgledni¢ w
wycenie zamowienia wszystkie ryzyka. Podkreélié bowiem nalezy, ze wycena ryzyk zwigzanych z
wykonaniem zaméwienia moze by¢ niemozliwa wlasnie ze wzgledu na niewlasciwy opis przedmiotu
zaméwienia. Nie mozna bowiem wyliczy¢ ewentualnego kosztu ryzyka, ktdrego wykonawca nie ma
mozliwosci zidentyfikowac.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 4

Dotyczy Rozdziatu 3 pkt 3.2 SWZ: Prosimy o wyjasnienie jakie sa kryteria rownowaznosci przyjete
przez zamawiajacego? Wskazujemy, ze jezeli zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert z rozwiazaniami
réwnowaznymi, niewystarczajace jest wskazanie przez zamawiajacego na konkretny znak towarowy i
dodanie sformutowania ,lub réwnowazne”. W takim przypadku opis przedmiotu zamowienia
powinien zawiera¢ precyzyjnie okreslone wymagania zamawiajacego W odniesieniu  do
dopuszczanego przez niego zakresu réwnowaznosci oferty (tzw. opis rozwigzania réwnowaznego).
Samo wskazanie przez zamawiajacego na konkretny znak towarowy, patent lub pochodzenie
przedmiotu wraz z dodaniem wyrazéw ,lub réwnowazne” jest niewystarczajace (zob. wyrok KIO
233/16). Zamawiajacy dopuszczajac mozliwosé rozwiazania réwnowaznego, powinien okresli¢
przynajmniej minimalne parametry albo oczekiwane rozwiazania technologiczne, czy funkcjonalnosci,
ktére maja byé zapewnione przez to rozwiazanie. Opis przedmiotu zamowienia stanowi kluczowy
clement dokumentacji SWZ, ktéra jest przygotowana przez zamawiajacego i nie moze by¢ on ogolny,
szacunkowy i niedookre$lony, wzajemnie niespojny, przenoszacy na wykonawcow sktadajgcych
oferte cigzar jego dookreslenia.

Odpowiedz:
Zalaczony przedmiar pozwala okresli¢ minimalne parametry i oczekiwania technologiczne jakie
wymaga Zamawiajacy przy realizacji przedmiotu zaméwienia.

Sprawe prowadzi:
Kierownik referatu: Anna Kochanowska
anna.kochanowska@gminazary.pl
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Pytanie 5

Dotyczy § 1 ust. 2 Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem
»Wykonawca zobowigzuje si¢ do wykonania wszelkich robét i czynnosci koniecznych dla
zrealizowania przedmiotu zaméwienia, o ktérych mowa w ust.1 za wynagrodzeniem okreslonym w §
13”7 Proszg potwierdzi¢, ze odniesienie do ,wszelkich robot i czynnosci koniecznych dla
zrealizowania przedmiotu zaméwienia” oznacza tylko te roboty budowlane, ktére wynikajg z opisu
przedmiotu zaméwienia dokonanego przez zamawiajacego za pomocg dokumentaciji udostgpnione;j
przez zamawiajacego. W razie braku potwierdzenia jw. prosze wskaza¢ ustawowg podstawe
obcigzania wykonawcy wykonaniem robdt, ktére nie zostaly uwzglednione w opisie przedmiotu
zamowienia.

Pytanie 6

Dotyczy § 3 Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: ,,Wykonawca potwierdza, iz przed
podpisaniem niniejszej umowy, przy zachowaniu najwyzszej starannodci, dokonat wizji lokalnej
terenu budowy oraz zna istniejacy stan faktyczny.” Prosimy wykreslenie wskazanego zapisu.
Wskazany zapis w istocie jest prébg przerzucenia na Wykonawce odpowiedzialnosci za dokonanie
przez zamawiajacego opisu przedmiotu zaméwienia zgodnie z wymaganiami okreslonymi w art. 99
ustawy Prawo zaméwieri publicznych. Wizja lokalna nie moze zastgpowal opisu przedmiotu
zamo6wienia (zob. wyrok z dnia 26 stycznia 2016 r., KIO 36/16, KIO 37/16, KIO 38/16).

Odpowiedz 5-6:

Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie za realizacj¢ wszelkich prac koniecznych do
zrealizowania przedmiotu zaméwienia ustala si¢ w formie wynagrodzenia ryczaltowego zgodnie
z zapisami pkt 17 SWZ bez mozliwo$ci zmiany jego wysokoSci.

Pytanie 7

Dotyczy § 8 ust. 2 Zalgcznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem
»Wykonawca bedzie ponosit koszty utrzymania oraz konserwacji urzadzen i obiektow tymczasowych
na terenie budowy oraz koszty obstugi geodezyjnej budowy wykonanej zaréwno sitami wlasnymi jaki
i zleconym specjalistycznym jednostkom.” Prosimy o wyjasnienie do jakich urzadzen i obiektow
tymczasowych odnosi si¢ wskazany przepis oraz jaki jest zakres czynnosci konserwacyjnych i
zwigzanych z utrzymaniem jakie wykonawca bedzie zobowigzany wykona¢ na wskazanej podstawie ?
Art. 99 ust. 1 pzp wymaga nie tylko opisania przedmiotu zaméwienia w sposob jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okresler, lecz takze uwzglednienia
wszystkich wymagan i okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedz:
Zapis odnosi si¢ np. do koniecznosci stworzenia zaplecza sanitarnego, przylacza elektrycznego,
przylacza sanitarnego na potrzeby realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 8

Dotyczy § 9 ust. 1 Zalacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: W mys$l wskazanego zapisu
»Wykonawca zobowiazuje si¢ wykonaé¢ przedmiot umowy z materialéw wiasnych. Wykonawca
dostarczy na teren budowy, wszystkie wymagane projektem technicznym oraz opisem przedmiotu
zamowienia, materialy i urzadzenia ponoszac za nie petng odpowiedzialnosé.” Prosimy o wyjasnienie
Jak nalezy rozumie¢ wskazany zapis w odniesieniu do robét wykonywanych przez podwykonawcéw?

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt 10.5 SWZ ,Powierzenie wykonania czeSci zam6wienia podwykonawcom nie
zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialno$ci za nalezyte wykonanie zaméwienia”.

Pytanie 9
Dotyczy § 13 ust. 2 Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: W zwiazku ze wskazanym przepisem
w mysl ktérego ,,Wykonawca nie moze domaga¢ sie podwyzszenia wynagrodzenia ryczattowego
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okreslonego w ust.1” , prosimy 0 wyjasnienie czy okolicznos¢ wystapienia konieczno$ci wykonania
robot dodatkowych albo robét zamiennych bedzie stanowila przestanke zmiany umowy w zakresie
wynagrodzenia umownego przystugujacego wykonawcy?

Pytanie 10

Dotyczy § 13 ust. 3 Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie ze wskazanym zapisem
.Wykonawcy nie przystuguje zadna dodatkowa zaplata z tytulu wzrostu cen, zmiany lub
wprowadzenia nowych podatkow. Wykonawca niniejszym zrzeka sig w sposob wyrazny wszelkich
praw, w tym do wnoszenia roszczeh zwiazanych lub wynikajacych ze wzrostu cen materiatow, dobr,
cnergii, paliw, kosztéw robocizny lub innych kosztéw zwiazanych z wykonaniem robét.” Prosimy o
wykreslenie wskazanego zapisu. Wylaczenie waloryzacji wynagrodzenia stanowi naduzycie prawa.
Wprowadzenie takiego wylaczenia oznaczaloby konieczno§¢ skalkulowania w  ofercie ryzyk
niemozliwych do zidentyfikowania na etapie przygotowywania oferty, co mogloby z kolei prowadzi¢
do niemoznosci poréwnania ofert. Zamawiajacy ponadto nie jest uprawniony do jednostronnego
ksztaltowania zobowigzania w sposob, ktéry odbiera stronom umowy prawo do obiektywnego,
niezaleznego uregulowania przez sad stosunkow miedzy nimi, w przypadku zaistnienia wyjatkowych,
niemozliwych do przewidzenia sytuacji.

Odpowiedz 9-10:
Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie za realizacje przedmiotu zaméwienia ustala si¢ w
formie wynagrodzenia ryczaltowego zgodnie z zapisami pkt 17 SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy § 13 ust. 5 Zatgcznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie z brzmieniem wskazanego
zapisu ,,Zaplata naleznosci, o ktérej mowa w ust.1 nastepowaé bedzie na podstawie faktury koficowej
wraz z protokolem odbioru robét (bez uwag) potwierdzonym przez Inspektora Nadzoru po
wykonaniu prac, o ktérych mowa w § 1 ust. 1.” Prosimy o wyjasnienie, na jakiej podstawie prawne;j
zamawiajacy przewiduje rozliczenie naleznosci w oparciu o protokoty odbioru robét ,,bez uwag” ?
Wnosimy o zmiang wskazanych zapisow i wykreslenie stow ,,bez uwag”. Wykonawca przypomina w
tym kontekscie, Ze — w mysl ustawy oraz orzecznictwa — dokonanie odbioru i zaplata wynagrodzenia
s3 podstawowymi obowigzkami zamawiajacego, od ktérych nie mozna sie uchyla¢ nawet w przypadku
stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sadu Apelacyjnego w Biatymstoku z 27
pazdziernika 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z 06 wrzesnia
2016 roku ws. V. ACa 935/15, wyrok Sadu Apelacyjnego w Biatymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. 1
ACa 282/16, wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok
Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I ACa 1447/13, wyrok Sadu Apelacyjnego we
Wroctawiu z 18 pazdziernika 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdarnsku z
24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011
roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sadu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa
874/09, a takze wyrok Sadu Najwyzszego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Wykonawca
wskazuje, ze odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez zamawiajacego z powodu wad jak
réwniez uchylanie si¢ od dokonania odbioru i zaplaty wynagrodzenia z Ww. przyczyn jest
postepowaniem nieuprawnionym. Zgodnie z orzecznictwem postanowienie, w mys$l ktorego odbior
prac nastapi jedynie wowcezas, gdy sporzadzony zostanie protokél odbioru bezusterkowego, nie moze
by¢ uznane za wigzace (wyr. SA w Warszawie, I ACa 253/15).

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 12

Dotyczy § 17 ust. 6 Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem
,Faczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych mogg dochodzi¢ Strony umowy- do 50%
wartoéci brutto wynagrodzenia ryczaltowego okreslonego w § 13 ust. 1 umowy”. Czy zamawiajacy
zgodzi si¢ na obnizenie limitu kar umownych z 50% na 20% warto$ci brutto wynagrodzenia
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umownego ? Wskazujemy, ze w odniesieniu do limitu kar umownych ustanowionego na poziomie
50% wartosci umowy brutto, Zamawiajacy w istocie kreuje kary umowne na razaco wygorowanym
poziomie. Zgodnie z orzecznictwem i stanowiskiem Sadu Najwyzszego kara umowna wprowadzona
do umowy w ramach swobody kontraktowania ma na celu zapewnienie skuteczno$ci wiezi powstalej
migdzy stronami w ramach zawartej umowy, a takze stuzy realnemu wykonaniu zobowigzan (por.
Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Zastrzezenie jednakze kar umownych w
nadmiernej wysoko$ci moze oznaczaé, iz zamawiajacy naruszyt dyrektywy ksztaltowania tresci SWZ
zawarte W PZP (por. wyroki KIO z dn. 20 listopada 2015 r., sygn. KIO 2399/15 oraz z dn. 31 lipca
2015 r., sygn. KIO 1519/15). Sad Najwyzszy zaznacza, ze ,,w sytuacji, gdy kara umowna réwna sig
badz zblizona jest do wysokosci wykonanego z opéznieniem zobowigzania, w zwiazku z ktérym ja
zastrzezono, mozna ja uwazaé za razgco wygérowana (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX
nr 2534), takze wtedy kara umowna moze zostaé¢ uznana za razaco wygdrowang, gdy ,,w zastrzezonej
wysokosci jawi¢ sie bedzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa
483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakze
okreslenie jej przez Zamawiajgcego na razaco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady
wsplizycia spolecznego i powoduje nadmierna nieréwno$é stron. Kara umowna nie moze by¢
instrumentem shuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majatkowg w
istotny sposéb przekraczajgca wysokosé poniesionej przez wierzyciela szkody (wyrok SN z dn. 24
stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Orzeczenie Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 29 czerwca
2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad, zgodnie z ktérym mimo, iz sytuacja
Zamawiajacego przy ksztaltowaniu treéci umowy jest silniejsza, powinien on braé pod uwage nie
tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ utozy¢ stosunek prawny tak, aby te
interesy byly zréwnowazone.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 13

Dotyczy § 18 ust. 2 tiret 2 Zatgcznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Prosimy o wyjasnienie o
Jakich ,,wymaganych dokumentach” jest mowa we wskazanym przepisie. Prosimy o wskazanie i
wymienienie wszystkich ,,wymaganych dokumentéw”, ktére wykonawca jest obowigzany przekazaé
Zamawiajgcemu wraz z wnioskiem o dokonanie koricowego odbioru robot.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga m.in. atesty, certyfikaty, badania zwigzane z realizacja przedmiotu
zamodwienia.

Pytanie 14

Dotyczy § 18 ust. 3 Zalacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy:  Prosimy o wyjasnienie w jakim
terminie, liczac od otrzymania kompletnego wniosku wykonawcy, Zamawiajacy wyznaczy termin
dokonania odbioru koricowego. Prosimy réwniez o wyjasnienie w jakim terminie Zamawiajacy
dokona odbioru koricowego, liczac od dnia przystapienia do odbioru? Prosimy o okres$lenie terminu, w
jakim ma zosta¢ przeprowadzony odbidr koficowy. Odbiér koficowy robét nalezy - obok zaplaty
wynagrodzenia - do podstawowych obowiazkéw umownych Zamawiajacego. Jego termin ma dla
wykonawcy znaczenie kluczowe, poniewaz zalezy od niego mozliwo$¢ wystawienia faktury
koncowej; od tego terminu rozpoczynaja bieg terminy gwarancji i rekojmi; termin ten ma tez
znaczenie w kontekscie tresci gwarancji ubezpieczeniowej na zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy. Stad tez termin, w ktérym powinno doji¢ do zakoriczenia procedury odbiorowej, powinien
zostaé uregulowany w umowie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyznaczy termin odbioru niezwlocznie po otrzymaniu kompletu dokumentéw.

Sprawe prowadzi:
Kierownik referatu: Anna Kochanowska
anna.kochanowska@gminazary.pl

tel. 68 470 73 27 www.gminazary.pl




Pytanie 15

Dotyezy § 19 ust.2 lit f Zatacznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Prosimy o wyjasnienie w jakim
zakresie mozliwa jest zmiana umowy na wskazanej podstawie? Czy wskazana przestanka odnosi si¢
do mozliwosci zmiany wynagrodzenia umownego? Jakie sa warunki wprowadzenia takiej zmiany?
Prosimy o potwierdzenie, ze W przypadku koniecznosci wykonania rob6t zamiennych, wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wynagrodzenie za realizacje przedmiotu zamdwienia ustala sie w
formie wynagrodzenia ryczaltowego zgodnie z zapisami pkt 17 SWZ.

Istota ceny ryczaltowej jest to, Ze jest ona niezmienna w toku calego postepowania i
Wykonawca nie moze zada¢ podwyzszenia ustalonego wynagrodzenia, choéby w czasie zawarcia
umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac.

Pytanie 16

Dotyczy § 20 ust.5 Zalgcznika nr 9 do SWZ — Projektu umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem
,Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy, gdy Zamawiajacy odmawia odbioru robot
lub odmawia podpisania protokolu odbioru , bez wskazania uzasadnionej przyczyny.” Wobec
brzmienia art. 395 § 1 Kc prosze uzupehni¢ § 20 ust. 5 Projektu umowy oznaczajgc w nim termin, w
ktérym Wykonawca bedzie uprawniony do odstapienia od umowy. Wykonawca przypomina w
powyzszym kontekscie, ze brak wskazania terminu, w ciagu ktérego mozna skorzysta¢ z prawa
odstapienia, stosownie do tresci art. 58 3 K.c. - powoduje niewaznos¢ zastrzezenia prawa odstgpienia.
Ponadto, art. 395 § 1 Kc okre$lajacy istotne elementy kontraktowego prawa odstapienia ma charakter
iuris cogentis, a ustawodawca zakazal za jego pomoca zastrzegania W umowach bezterminowego
prawa do odstgpienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Powyzsze zapisy nalezy uwzglednié w sktadanej ofercie.

Sprawe prowadzi:
Kierownik referatu: Anna Kochanowska
anna.kochanowska@gminazary.pl

tel. 68 470 73 27 www.gminazary.pl



